



**Evje og Hornnes kommune**

Rådmann/Administrasjon

## **Administrativt vedtak**

**Sak nr. 2/11**

Kunnskapsdepartementet  
postmottak@kd.dep.no  
Postboks 8119 Dep  
0032 OSLO

Vår ref:  
2009/333-9

Saksbeh:  
Line Håberg Løvdal ☎ 37 93 23 22  
E-post: line.loevdal@e-h.kommune.no

Arkivkode: Dato:  
A00 07.01.2011

### **Høringsuttale - forslag til endringer i opplæringslov og privatskolelov- kompetanseregler m.m.**

Evje og Hornnes kommune har behandlet høringen administrativt. I den forbindelse er det gjennomført en intern høring til skolelederne ved de tre skolene i kommunen.

I forbindelse med departementets høring ble kommunen invitert til møte om forslaget om å innføre kompetansekrav for undervisning. Til dette møtet ble kommunen bedt om å se spesielt på noen punkter. Uttale knyttet til disse punktene følger etter høringsuttalen.

#### **Høringsuttale.**

##### **Pkt.2.4.1. Kompetansekrav for tilsetting og undervisning.**

Evje og Hornnes kommune støtter ikke forslaget om å knytte krav til kompetanse for å undervise, men mener at ordningen med krav til kompetanse ved tilsetting slik regelverket er i dag bør opprettholdes. Det er positivt at fokus på kvalitet og kompetanse øker, men å knytte kompetansekrav til undervisning vil gi utfordring for mindre skoler og kommuner. Det stilles derfor spørsmål ved om denne typen regulering vil føre til målet om flere lærere og bedre kvalitet i skolen.

For Evje og Hornnes kommune vil krav til kompetanse for å undervise gi utfordringer for ungdomsskolen spesielt. Dette er en skole med 150 elever og vil ikke komme inn under reglene om unntak fra kravet som skissert i høringsdokumentet.

Innføring av kompetansekrav for undervisning vil medføre mindre fleksibilitet i forhold til stillingene som lærerne tilsettes i, og organisering av opplæringen. Det vil gi utfordringer knyttet til skolens gode praksis om å ha kontaktlærer til å undervise i ett av hovedfagene +og et annet fag, minimum 10 timer undervisning totalt i klassen, - en ordning som gir gode relasjoner mellom lærer og elev, og er positivt i forhold til elevmedvirkning og opplæring. Kompetansekrav til undervisning vil føre til at lærere må undervise på flere skoler, som igjen vil føre til vansker med rekruttering med bakgrunn i at dette kan være en belastende arbeidssituasjon.

Kommunen er positiv til krav om kompetanse 30 studiepoeng i norsk og matematikk for barnetrinnet, da dette er grunnleggende fag her og gir muligheter for god

undervisningsmetodikk. Norsk og matematikk er også obligatoriske fag i lærerutdanningen 1.-7.trinn.

Ordningen vil gi utfordringer i forhold til tilsetninger med tanke på å finne lærere som passer inn i forhold til de fagkombinasjonene som skolen/skolene har behov for. Ordningen vil også kunne medføre en utfordring i forhold til rektors styringsrett gjennom økt press fra både foreldre og lærere i forhold til krav om at lærer som skal undervise i de ulike fag må inneha kompetanse i henhold til kravet. Det kan også medføre sterkere føringer i forhold til definisjonen av hvem som er ukvalifisert til å undervise i fagene.

#### **Pkt.2.4.2. Midlertidig tilsetting.**

Evje og Hornnes kommune støtter forslaget fra departementet om at den som tilsettes midlertidig ikke omfattes av kravene til kompetanse for undervisning.

#### **Pkt.2.4.3. Unntaksordninger for skoler med små ungdomstrinn.**

Kommunen støtter departementets forslag om egen bestemmelse for skoler med små ungdomstrinn, men at dette må reguleres ut fra en vurdering av hvert enkelt tilfelle og ikke gjennom en nedre sats for antall elever og årsverk. Et forslag er at det reguleres gjennom en søknad, og vurdering av fylkesmannen. En egen bestemmelse for skoler med små ungdomstrinn vil være en forutsetning for skoler i distriktene.

#### **Pkt.2.4.4. Nødvendigheten av å fatte beslutning om at enkeltlærere kan undervise uten å oppfylle kompetansekravene.**

Kommunen støtter forslaget om at rektor kan fatte beslutning om at enkeltlærere kan undervise uten å oppfylle kompetansekravene, og opplever at dette i stor grad vil være nødvendig.

#### **Pkt. 2.4.6. Overgangsregler.**

Evje og Hornnes kommune er positive til at ordningen ikke vil ha en tilbakevirkende kraft. Men kommunen vil også oppleve økt press i forhold til krav om videreutdanning av det eksisterende lærerpersonalet. Kommunen ønsker et godt kvalifisert personale, men mener at det ikke må være kommunens ansvar alene å øke personalets kompetanse. Økt satsing på etter og videreutdanning av lærere er viktig for å nå målet om å heve kompetansen til lærerne i de fag de skal undervise i. Og dette vil være et viktig tiltak i målet om å øke læringsutbyttet til elevene. Når de gjelder videreutdanning av lærere må det legges vekt på fleksibilitet i organiseringen, også i forhold til lærestedene og undervisningstilbud ut i distriktene. Tilbud om etterutdanning må holde fram da dette er viktig for å bedre kompetansen til de lærerne som er i skolen i dag. Etterutdanning gir også anledning til å heve kompetansen til hele personalet.

#### **Innspill til møte om forslaget om å innføre kompetansekrav for undervisning.**

Kommunen er bekymret dersom det innføres nye kompetansekrav til undervisning i de enkelte fag på alle trinn. For ungdomsskolen gjelder bekymringen spesielt i forhold til fagene engelsk, tysk, kunst og håndverk, og musikk. Bekymringene går også i forhold til at ny lærerutdanning 5.-10.trinn ikke har noen fag som obligatoriske. For barnetrinnet er det ikke ønskelig med krav i forhold til flere fag enn norsk og matematikk. Krav i forhold til flere fag vil innebære en mer fagorganisert barneskole. Ordningen vil medføre økt tidsressurs i forhold til at lærerne både organiseres i team og i fagteam. Samtidig vil det også medføre vansker med å rekruttere lærere.

For lærerne kan det føre til delt arbeidssted. Lærerne føler en sterk tilhørighet til den enkelte skole, selv om de har kommunen som arbeidssted.

Forslag om egen bestemmelse for små kommuner med små barnetrinn oppleves ikke som nødvendig dersom kravet blir 30 studiepoeng i norsk og matematikk. Dersom kravet blir til flere fag kan det være nødvendig.

Med hilsen  
Evje og Hornnes kommune

Jens Arild Johannessen  
rådmann

